
UCHWAŁA NR XXVIII/344/23 
RADY POWIATU WROCŁAWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 1526), Rada Powiatu Wrocławskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatu Wrocławskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIX/251/10 Rady 
Powiatu Wrocławskiego z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego 
z późn. zm. (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z 2020 r. poz. 25), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W § 1 Statutu po pkt 14 dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) Młodzieżowej Radzie – rozumie się przez to Młodzieżową Radę Powiatu Wrocławskiego. ”; 

2) Z § 16 ust. 1 Statutu skreśla się pkt 6; 

3) W § 16 ust. 7 Statutu otrzymuje nowe brzmienie: 

„7. Z inicjatywą podjęcia określonej uchwały może wystąpić także grupa mieszkańców powiatu 
posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego w liczbie co najmniej 500 osób.”; 

4) W § 16 ust. 8  Statutu otrzymuje nowe brzmienie: 

„8. Szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasady ich promocji, 
zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych oraz wymogi formalne stawiane projektom 
uchwał określi Rada Powiatu w formie odrębnej uchwały.”; 

5) W § 16 po ust. 8 dodaje się ust. 9-16 w brzmieniu: 

„9. W przypadkach podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez podmioty wymienione 
w ust. 1 głosowania nad porządkiem obrad nie przeprowadza się w przypadku wprowadzenia przez 
przewodniczącego rady projektu uchwały do porządku obrad przed sesją na wniosek tych podmiotów 
zgłoszonego w trybie określonym w ustawie. Przewodniczący Rady przekazuje radnym zmieniony 
porządek obrad po wprowadzeniu projektu uchwały, z zastosowaniem zastrzeżeń opisanych w § 
16 ust. 2 i 3, nie później niż 48 godzin przed planowaną sesją rady. Przepis ten nie narusza 
art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Wnioskodawca ma prawo 
przedstawić na sesji projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

10. Młodzieżowa Rada Powiatu Wrocławskiego może zgłosić do podmiotów, o których mowa  
w ust. 1, wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.  

11. Wniosek powinien zawierać:  

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek;  

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz 
z proponowanymi rozwiązaniami;  

3) uzasadnienie konieczności podjęcia inicjatywy uchwałodawczej;  

4) podpis osoby lub osób reprezentujących wnioskującą Radę.  

12. Do wniosku należy dołączyć uchwałę podjętą przez Młodzieżową Radę w przedmiocie złożenia 
wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej oraz projekt uchwały, który ma być przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFACA1B-3E4C-4CDB-8E69-15305276C3D3. Podpisany Strona 1



13. Podmiot uprawniony, do którego Młodzieżowa Rada złożyła wniosek o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej, nie później niż w terminie 90 dni od dnia otrzymania wniosku, występuje do 
Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego z wnioskiem o podjęcie uchwały przez Radę albo 
odmawia podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. Do wniosku podmiotu uprawnionego ust. 2-6 oraz § 
17 stosuje się.  

14. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia.  

15. Jeżeli wniosek Młodzieżowej Rady nie spełnia wymagań określonych w ust. 11 lub 12, podmiot 
uprawniony wzywa wnioskującą Radę do uzupełnienia braków w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 
14 dni.  

16. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, Młodzieżowa Rada 
może złożyć, w tej samej sprawie, ponownie wniosek, nie wcześniej niż po upływie 2 miesięcy od 
otrzymania odmowy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wrocławskiego 

 
 

Piotr Chmurzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CFACA1B-3E4C-4CDB-8E69-15305276C3D3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 15

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 9
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 10
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 11 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 11 Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 12
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 15
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 16


	Paragraf 2
	Paragraf 3


